
公式携帯サイト

発行／藤田けんじ  常陸太田市西三町2103  TEL.0294-72-6833 FAX.0294-72-2029

Vol.14　新年号／2014年1月

改選の年を迎えるにあたり…

水戸徳川家墓所（瑞竜山）

今年も有言実行の精神で行動してまいります

災害復旧状況視察

茨城県市議会議長会　議員研修会

研修及び視察

 議員としての４年の任期も残すところ、半年余りとなりました。この間、私の活動に

対し、ご理解とご支援をいただいておりますことに、改めて感謝を申し上げる次第です。

 今夏には、現在の定数２２名から２名削減し、新たな議員定数２０名にて改選が行

われます。１期目として残された期間を精一杯務めるとともに、今年も『有言実行』

の精神で行動してまいりますので、一層のご指導、ご鞭撻をよろしくお願いいたします。

 東日本大震災により、石垣の崩落、孕み、墓石の倒壊、門や柵の転倒等、甚大な被害が生じた水戸徳川家墓所。平成２４年２

月から国・茨城県・常陸太田市が支援する中、６ヶ年計画による災害復旧事業に着手されています。今回その進捗状況について

常陸太田市議会として現地視察を実施しました。

『地方議会をどう変えるか』（中央大学大学院教授・佐々木信夫氏） 石岡市・県フラワーパーク

※公職選挙法の取り決めにより、議員は新年の挨拶を規制されておりますので、何卒、ご了承ください。



付託議案の審査 高齢者福祉サービスについての協議

文教民生委員会

Vol.14　新年号／2014年1月

アーティスト・イン・レジデンス事業の展望など、３項目１１件について質問

■第１４回市政報告会を開催いたします。

 日　時：2月16日（日）午後7時～
 場　所：パルティホール小会議室

 直近３ヶ月の活動報告をはじめ、市民の皆さんから市政
に対するご意見やご要望をお伺いいたします。

12月定例会での一般質問

１２月議会における委員会付託議案の審査 介護保険制度の今後の動きについて高齢福祉課より説明

１．公共施設の管理・運営について
　（１）公共施設白書の作成について
①作成の進捗状況について
②市民への開示方法について
③今後の方向性について

　（２）学校施設について
①閉校となった学校施設の跡地利用の進捗状況について
②今後閉校が予定されている学校施設の跡地利用について

２．移住・定住促進について
　（１）アーティスト・イン・レジデンス事業について
①事業の目的及び展望について

②実施に向けた規模や体制について
　（２）空き家リストについて
①移住者受け入れの受け皿としての空き家情報のデータ化、
及び情報提供の現況や方向性について

３．子育て支援について
（１）子育て支援の充実について
①発達障害児の実態把握について
②発達障害児への支援の現況について
③発達相談やソーシャルスキルトレーニング、及び療育を
受けられる施設も備えた総合的な支援センターの設置
について

付託議案の審査

広報委員会

議会だより１３５号の編集

報告事項について要望

全員協議会

幸久橋の１全面通行止めの告知や、公共施設白書の開示について発言

パワーポイントを使用した、わかり易い報告会
（写真は第１３回／１１月２４日開催時の様子）


